ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Г О проведении самообследования-]

В соответствии со ст. 92 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации» № 273-ФЗ, Приказом Минобрнауки России «Об

утверждении Порядка проведения самообследования образовательной

организацией» от 14 июня 2013 г. № 462 (с изменениями от 20.01.2018 г.),

Приказом Минобрнауки России от 10.12.2013 № 1324 «Об утверждении

показателей деятельности образовательной организации, подлежащей

самоосбледованию», Письмом Минобрнауки России от 20.03.2014 № АК-

634/05 «О проведении самообследования образовательных организаций

высшего образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 17 декабря 2019 г. по 31 января 2020 г.

самообследование университета.

2. Для организации работы по проведению самообследования

университета создать комиссию под моим руководством (председатель) в

составе:

Никулина С.Ю., д.м.н., профессор, проректор по учебной работе,

заместитель председателя;

Рукша Т.Г., д.м.н., доцент, проректор по научной работе;

Салмина А.Б., д.м.н., профессор, проректор по инновационному развитию и

международной деятельности;

ПРИКАЗ

Красноярск

Россиев Д.А., д.м.н., профессор, проректор по информационным технологиям

и корпоративной политике;

Черданцев Д.В., д.м.н., профессор, проректор по лечебной работе и развитию

регионального здравоохранения;

Орлов И.И., и.о. проректора по административно-хозяйственной работе;

Горбунов Н.С., д.м.н., профессор, начальник управления по воспитательной

работе и молодежной политике;

Алексеева Т.Б., главный бухгалтер;

Мягкова Е.Г., начальник учебно-методического управления;

Газенкампф А.А., к.м.н., доцент, декан лечебного факультета;

Галактионова М.Ю., д.м.н., доцент, декан педиатрического факультета;

Алямовский В.В., д.м.н., профессор, руководитель Института стоматологии -

НОЦ инновационной стоматологии;

Богданов В.В., к.фарм.н., доцент, декан медико-психолого­

фармацевтического факультета;

Юрьева Е.А., к.м.н, доцент, декан Института последипломного образования;

Тархова Т.Е., начальник административно-правового управления;

Селютина Г.В., руководитель фармацевтического колледжа;

Кочетова Л.В., к.м.н., доцент, начальник диссертационного совета;

Кулешко М.Я., начальник управления экономики и финансов;

Челнаков Д.В., начальник управления кадров;

Савченко О.В. начальник отдела государственных закупок;

Казакова Т.В., д.м.н., доцент, руководитель центра обучения и приема

абитуриентов;

Буянкина Р.Г., к.м.н., доцент, начальник отдела менеджмента качества и

внутреннего контроля;

Шереметова И.А., руководитель учебного библиотечного информационного

центра;

Ткаченко О.В. , начальник отдела ординатуры и развития профессиональной

карьеры;

Житомирова О.А., заведующий учебным отделом УМУ;

Ступникова Н.В., заведующий методическим отделом УМУ.

3. Утвердить план-график проведения самообследования (приложение А).

4. Деканам/руководителям факультетов/институтов, в срок до 31 января 2020

года сформировать отчеты и предоставить их проректору по УР Никулиной

5. Начальнику управления делами Дробушевской Е.В. поместить приказ на

сайт университета.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

С.Ю.

И.о. ректора КрасГМУ А.В. Протопопов

ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Отдел менеджмента качества
и внутреннего контроля

СОГЛАСОВАНО:
Проректор по учебной работе

Проректор по научной работе

Проректор по информационным технологиям
и корпоративной политике

С.Ю. Никулина

Т.Г. Рукша

. Д.А. Россиев

Проректор по инновационному развитию
и международной деятельности

Начальник административно­
правового управления

Проректор по лечебной работе
и развитию регионального здравоохранения

Проректор по административно-
хозяйственной работе

А.Б. Салмина

Т.Е. Тархова
СЬ О Н  уЫ* с

Д.В. Черданцев

И.И. Орлов

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Начальник ОМКиВК

тел.220-00-85

Приложение А
ПЛАН

подготовки к проведению самообследования ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России

№
п/п

Подготовка сведений по самообследованию Ответственные Сроки
реализации

Примечания

Часть I
1. Правовое обеспечение образовательной деятельности

ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого
Минздрава России.

Тархова Т.Е. Январь 2020 г.

2. Финансово-хозяйственная деятельность университета. Кулешко М.Я.
Алексеева Т.Б.

Январь 2020

3. Содержание и качество подготовки обучающихся. Никулина С.Ю.
Мягкова Е.Г.
Житомирова О. А.
Ступникова Н.В.

Декабрь 2019-
Январь 2020 гг.

4. Организация учебного процесса. Никулина С.Ю.
Мягкова Е.Г.

Декабрь 2019-
Январь 2020 гг.

5. Перечень основных образовательных программ по ФГОС
ВО и ФГОС СПО.

Никулина С.Ю.
Житомирова О.А.
Мягкова Е.Г.
Селютина Г.В.

Декабрь 2019-
Январь 2020 гг.

Часть II
6. Работа отдела ординатуры и развития профессиональной

карьеры, востребованность выпускников.
Юрьева Е.А.
Ткаченко О.В.

Декабрь 2019-
Январь 2020 гг.

7. Научно-исследовательская работа студентов вуза. Рукша Т.Г. Декабрь 2019-
Январь 2020 гг.

8. Информационное обеспечение вуза. Россиев Д.А. Декабрь 2019-

Шереметова И.А. Январь 2020 гг.
9. Электронно-библиотечные системы вуза. Шереметова И.А. Декабрь 2019-

Январь 2020 гг.
10. Учебно-методическое обеспечение учебного процесса Никулина С.Ю.

Мягкова Е.Г.
Житомирова О.А.
Ступникова Н.В.

Декабрь 2019-
Январь 2020 гг.

Часть III
И.. Сведения об аспирантуре вуза. Рукша Т.Г. Декабрь 2019-

Январь 2020 гг.
12. Эффективность работы аспирантуры вуза. Рукша Т.Г. Декабрь 2019-

Январь 2020 гг.
13. Эффективность деятельности советов по защите

диссертаций.
Рукша Т.Г.
Кочетова Л.В.

Декабрь 2019-
Январь 2020 гг.

14. Сведения по всем реализуемым программам
дополнительного профессионального образования.

Юрьева Е.А.
Селютина Г.В.

Декабрь 2019-
Январь 2020 гг.

15. Сведения по НИР за 2019 г. Рукша Т.Г. Декабрь 2019-
Январь 2020 гг.

16. Основные научные направления (научные школы) вуза. Рукша Т.Г. Декабрь 2019-
Январь 2020 гг.

17. Сведения о монографиях, изданных в 2019 г. Рукша Т.Г. Декабрь 2019-
Январь 2020 гг.

18. Сведения об учебниках, учебных пособиях, изданных в
2019 г.

Шереметова И.А.
Мягкова Е.Г.
Ступникова Н.В.

Декабрь 2019-
Январь 2020 гг.

19. Осуществление методической деятельности по профилю
реализуемых образовательных программ.

Никулина С.Ю.
Мягкова Е.Г.

Декабрь 2019-
Январь 2020 гг.

20. Качество кадрового обеспечения КрасГМУ Челнаков Д.В. Декабрь 2019-

Январь 2020 гг.
21. Качество материально-технической базы вуза Орлов И.И.

Кулешко М.Я.
Савченко О.В.

Декабрь 2019-
Январь 2020 гг.

22. Основные достижения вуза за 2019 г. Никулина С.Ю.
Рукша Т.Г.
Салмина А.Б.

Декабрь 2019-
Январь 2020 гг.

23. Система менеджмента качества вуза Никулина С.Ю.
Буянкина Р.Г.

Декабрь 2019-
Январь 2020 гг.

24. Медицинская деятельность вуза Черданцев Д.В. Декабрь 2019-
Январь 2020 гг.

25. Инновационная деятельность вуза. Салмина А.Б. Декабрь 2019-
Январь 2020 гг.

26. Международная деятельность вуза. Салмина А.Б. Декабрь 2019-
Январь 2020 гг.

27 Анализ показателей деятельности организации. Никулина С.Ю.
Рукша Т.Г.
Салмина А.Б.

Декабрь 2019-
Январь 2020 гг.